Tribunal de Justiça Desportiva de Futebol do Estado do Espírito Santo

Rua Barão de Itapemirim, 209 - Ed. Álvares Cabral - 5º Andar - Salas 511/512
Centro - Vitória - ES - CEP: 29.010-060 - Tel.: 55 (27) 3038-7815

e-mail: tjd.capixaba@gmail.com

Ata da sessão de eleição e posse do Presidente e Vice-presidente
 Dia 11 de julho de 2023

Edital nº 024/2023-TJD/ES

 Aos onze (11) dias do mês de julho de dois e mil e três, às 19 horas, na Rua

Barão de Itapemirim, 209, Ed. Alvares Cabral, salas 511/512, Centro, Vitória-ES,
estiveram reunidos os Auditores do Pleno, Eduardo Xiblie Salles Ramos, Felipe de
Morais Matta,  Ozires Pizzol, Rogério Faria Pimentel,  Antônio Lucio Ávila Lobo,
Joel Nunes de Menezes Júnior, Tiago Cunha Ferreira e Gabriel de Carvalho
Costa, para eleição e posse do Presidente e Vice-presidente do Tribunal de
Justiça Desportiva de Futebol do Estado do Espírito Santo - TJD-FES. O Auditor
Presidente Eduardo Xible Salles Ramos, agradeceu pelo período que esteve à
frente da presidência, com muita gratidão a todos, informando que sua indicação
expira hoje, motivo pelo qual Felipe Morais Matta, na condição de Vice-presidente
assumirá a presidência durante o período de vacância. Todos os auditores
prestaram homenagens ao presidente, sendo então aberta a votação, foram
apresentados dois (02) candidatos à Presidência do TJD-ES, Felipe Morais Matta
e Gabriel de Carvalho Costa. Para Vice-presidente somente o Auditor Antônio
Lúcio Ávila Lobo. Por maioria de votos, foram eleitos os Auditores Felipe Morais
Matta para Presidente e para Vice-presidente Antônio Lúcio Ávila Lobo, para
ocuparem os cargos iniciando-se no dia 1º de setembro de 2023 e findando-se no
dia 1º setembro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). O Presidente Eduardo convidou
o vice-presidente para encerrar sua primeira sessão na condição de presidente do
TJD-FES, assim o fazendo, prestando homenagens ao então presidente.

     Vitória, 11 de julho de 2023.

Rita Vilar

Secretária executiva
TJD-ES